UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
SỞ NỘI VỤ

Số:           /QĐ-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ soạn thảo dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố ban hành Quy chế phối hợp giải quyết cuộc đình công không

đúng quy định pháp luật lao động trên địa bàn thành phố Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện

lao động và quan hệ lao động;

Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 59/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 07 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 5116/QĐ-UBND ngày 17 tháng 21 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt đăng ký xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố ban hành Quy chế phối hợp giải quyết cuộc đình công không đúng

quy định pháp luật lao động trên địa bàn thành phố Hải Phòng, gồm các ông (bà) có

tên sau đây:

1. Ông Bùi Quốc Trình, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Hữu Cường, Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm, tổ

phó;

3. Bà Đỗ Thị Thu Hà, Phó Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm, thành

viên;

4. Bà Trần Thị Doan, Chuyên viên phòng Cải cách hành chính và Pháp chế;

5. Ông Khúc Văn Trường, Chuyên viên phòng Phòng Lao động - Việc làm,

thành viên;

https://caselaw.vn/van-ban-phap-luat/370414-nghi-dinh-so-145-2020-nd-cp-ngay-14-12-2020-cua-chinh-phu-huong-dan-bo-luat-lao-dong-ve-dieu-kien-lao-dong-va-quan-he-lao-dong

6. Bà Vũ Thị Hồng Minh, Chuyên viên phòng Phòng Lao động - Việc làm,

thành viên;

7. Ông Lê Quang Đức, Chuyên viên phòng Phòng Lao động - Việc làm, thành

viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo:

1. Tham mưu, soạn thảo dự thảo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố ban hành Quy chế phối hợp giải quyết cuộc đình công không đúng quy

định pháp luật lao động trên địa bàn thành phố Hải Phòng theo đúng trình tự, thủ tục

và thời gian quy định.

2. Tổ chức các cuộc họp, hội thảo (nếu có), lấy ý kiến các cơ quan, tổ chức,

cá nhân vào dự thảo; tổng hợp, tiếp thu ý kiến tham gia và chỉnh lý dự thảo; tiếp thu

ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp; tập hợp tài liệu liên quan, hoàn thiện hồ sơ báo

cáo lãnh đạo Sở trình Ủy ban nhân dân thành phố quyết định.

3. Các thành viên Tổ soạn thảo thực hiện nhiệm vụ cụ thể theo sự phân công

của Tổ trưởng.

4. Tổ soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ soạn thảo thực hiện theo quy định hiện

hành về sử dụng ngân sách nhà nước trong xây dựng văn bản quy phạm pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Phòng Cải cách hành chính và

pháp chế, Trưởng phòng Phòng Lao động - Việc làm và các ông (bà) có tên tại Điều

1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Bùi Quốc Trình;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Sái Thị Yến

		2025-12-20T08:34:42+0700
	Việt Nam
	Sái Thị Yến <saithiyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-20T09:42:31+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-20T09:42:32+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-20T09:43:45+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!